
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n.94 del 08-06-021

Registro generale n. 344

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Assunzione impegno di spesa per acquisto materiale

ditta  Di Piero Napoleone, C.F.: DPRNLN37M01B358U,
P.I.: IT01222440669, C.I.G.: ZB4320871C

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



IL RESPONSABILE DELL’AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI

Premesso che:

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 11 del 13.05.2021 è stato approvato il bilancio di
previsione 2021/2023 (art. 151 del D. lgs 267/2000 e art. 10 D. lgs n. 118/2011);

Per l’impellenza dei lavori da svolgere è stato ritirato del materiale per permettere agli operai
dell’ente di eseguire i lavori  di cui necessitava la fraz. Cabbia;

Successivamente la ditta Di Piero Napoleone ha rimesso a questo comune il preventivo di
spesa n. 255 del 27/05/2021, acquisito al prot. n. 6210 in data 31/05/2021, la cui spesa risulta
quantificata in euro 459,49 oltre I.V.A. 22%, pari ad euro 101,09 e così complessivamente euro
560,58;

Considerato

Che l’area servizi e manutenzioni , tramite l’utilizzo degli operai dell’ente, cura la-

manutenzione, per quanto di competenza, dell’intero territorio comunale;

Che per svolgere quanto sopra gli operai necessitano di materiale ed attrezzature;-

Che per l’impellenza dei lavori da svolgere è stato ritirato del materiale per permettere-
agli operai dell’ente di eseguire i lavori  di cui necessitavano alcune frazioni del
comune;
Che successivamente la ditta Di Piero Napoleone ha rimesso a questo comune il-
preventivo di spesa n. 255 del 27/05/2021, acquisito al prot. n. 6210 in data
31/05/2021, la cui spesa risulta quantificata in euro 459,49 oltre I.V.A. 22%, pari ad
euro 101,09 e così complessivamente euro 560,58;
l’art. 36, comma 2, lett. a), del decreto legislativo n. 50/2016 che consente gli-
affidamenti di lavori/forniture/servizi di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, o per i lavori in amministrazione diretta, ovviamente fatte salve le
procedure ordinarie

Visto l’art. 1, comma 130 della legge di bilancio anno 2019 che consente l’affidamento diretto
dei servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, da parte del Responsabile del Procedimento
senza ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

Visto il durc INAIL_26454912, data richiesta 05/03/2021, scadenza validità 03/07/2021, da cui
risulta che la ditta ditta Di Piero Napoleone, con sede legale in Piedicolle di Montereale, Via
Della Molinella, C.F.: DPR NLN 37M01 B358U, P.I.: IT01222440669, è in regola;

Ritenuto di dover approvare il preventivo di spesa n. 255 del 27/05/2021 ed acquisito al prot.
dell’ente al n. 6210 del 31/05/2021, rimesso dalla ditta Di Piero Napoleone, con sede legale in
Piedicolle di Montereale, Via Della Molinella, C.F.: DPR NLN 37M01 B358U, P.I.: 01222440669,
dell’importo di euro 560,58 di cui euro 459,49 per fornitura ed euro 101,09 quale importo
I.V.A. al 22%;

VISTO il redigendo bilancio corrente esercizio;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;



VISTO il D.P.R. del 5 ottobre 2010, n° 207 e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

per quanto in premessa:
Di approvare il preventivo di spesa n. 255 del 27/05/2021 ed acquisito al prot.-
dell’ente al n. 6210 del 31/05/2021, rimesso dalla ditta Di Piero Napoleone, con sede
legale in Piedicolle di Montereale, Via Della Molinella,  C.F.: DPR NLN 37M01 B358U,
P.I.: 01222440669, dell’importo di euro 560,58 di cui euro 459,49 per fornitura ed
euro 101,09 quale importo I.V.A. al 22%  e, conseguentemente, di affidare alla
medesima ditta l’esecuzione del servizio in parola;

Di assumere l’impegno di spesa di euro 560,58 sul cap. 2012 c.b. 10.05 –-
1.03.01.02.000 del redigendo bilancio corrente esercizio, gestione competenza;

Di prendere atto che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. lgs n. 50/2016 non sarà-
stipulato nessun contratto scritto;

Di prendere atto, ai sensi dell’art. 192, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n° 267 e-
s.m.i., che il fine di perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le
clausole essenziali sono evincibili nella presente determinazione;

Di prendere atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari all’intervento è stato-
assegnato il seguente codice C.I.G.: ZB4320871C.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI
Geom. Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

Dott.Ssa Sevi Alessandra
Montereale, lì

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


